dikenal sebagai Kuncen, Ki Mpu Umyang diganggu oleh

genderuwo atau hantu yang berayunan di pinggir sendang,

maka keris tersebut diberi nama "Keris Tundhung Mediun".

b. Kerajaan Glang-Glang dalam Sejarah Kerajaan Jawa Klasik

Berawal dari ditemukannya salah satu tinggalan arkeologi

yang berupa umpak berangka 1320 Saka (1398 M) yang berada di

halaman masjid Maqomul Hidayah Ngurawan dan juga adanya

temuan-temuan pendukung yang berupa gerabah hias dan mata

uang kepeng. Mulailah terkuak kronologi dari Situs Ngurawan ini

yang diduga berasal dari sekitar abad ke-14 sampai 15 M. Umpak

yang ditemukan di halaman masjid tersebut pada umumnya

Fakta mengenai lokasi masih menjadi persoalan yang harus

dipecahkan dalam sejarah kebudayaan kerajaan Jawa klasik di

wilayah Jawa Timur. Hingga saat ini terdapat tiga prasasti yang

menyebutkan tentang nama Ngurawan dan nama lain yang mirip

dengan nama Ngurawan tersebut, yaitu prasasti Mula Malurung

yang berangka tahun 1177 Saka (1255 M), Prasasti Taji 823 Saka

(901 M) dan Prasasti Pucangan 963 Saka (1041 M). Prasasti Mula

Malurung menjadi salah satu dari ketiga prasasti yang

menyebutkan nama Ngurawan didalamnya.

Prasasti Mula Malurung adalah sebuah piagam

penganugerahan desa Mula dan desa Malurung kepada tokoh

yang pernah berjasa terhadap Kerajaan, yang bernama Pranaja.